Estado de Rondônia
CÂvTARA MUNICIPAL DE

Gestão 20252028 - Biênio 2025/2026

INDICAÇÃO No.t4/2025.

AUTOR: Vereadora MARILZA.

DESTINATÁruOS: Giovan Damo - Prefeito Municipal

,,,,,..:,..

, ii "Indica ao Podq Executiuo Municipal a necessidade urgente
": ,:-,:;,:,"n' de constração de um estacionamento público nas imediãções
"''ti",,, do Hospitàl Municipal de Alta Floresta D'Oeste - RO

A Vereadora Marilza, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento
hrtemo desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, apresentar a presente INDICAçÃO, conforme
justificativa abaixo:

IUSTIFICA-SE
Considerando a crescente demanda poÍ atendimentos no Hospital Municipal de

Alta Floresta DOeste, torna-se evidente a necessidade de melhorias na inÍraestrutura que atende
tanto os usuários do sistema de saúde quanto os profissionais que ali atuam. Uma das principais
reclamações da população refere-se à falta de vagas de estacionamento, o que causa transtomos a

pacientes, familiares e servidores.

A construção de um estacionamento adequado e sinalizado visa oferecer mais
conforto, segurança e acessibilidade a todos que utilizam os serviços do hospitaf além de contribuir
paraaorganização do trânsito nas imediações.

Certo da atenção e sensibilidade de Vossas Excelências para com essa demanda,
reiteramos nossos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2025.

\ %

R{')^ fuó/calQcQq

Mb,rl*W
r.
ôo

Palácio Claudomiro Neoes da Silaa
Fone: 69 36413812, dl@altaflorestadoeste.ro.leg.br www.altaflorestadoeste.ro.leg.br
Aoenida Bahia, no 5703, Bairro Ciikde Alta, CEP 76.954-000 - Alta Floresta D'Oeste/RO